ATIVO
DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Aplicagdes Interfinanceiras de Liquidez
Titulos e Valores Mobilidrios
Relag¢des Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
Operagoes de Crédito
Outros Ativos Financeiros
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO
PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdsitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
ObrigagGes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGAGOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LiQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

7 SICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO DO VALE EUROPEU
SICOOB EURO VALE
CNPJ: 82.133.182/0001-33
BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

04/2025
374.648.605
6.483.145
363.577.928
27.454.584
7.918.398
88.655.957
88.655.957
236.713.161
2.835.828
35.200
1.388.322
7.980.982
225.999
(5.042.972)
374.648.605
374.648.605
296.459.860
57.126.813
239.333.048
18.491.790
7.813.247
8.518.179
8.518.179
2.040.524
119.841
824.889
550.039
7.251.608
48.709.741
28.004.725
22.098.370
(1.393.354)
2.360.677
32.770.166
(30.409.488)
374.648.605

03/2025
373.786.992
6.555.369
362.596.639
27.021.662
7.865.906
83.429.415
83.429.415
240.825.765
3.453.891
33.273
1.482.792
7.870.648
225.999
(4.977.728)
373.786.992
373.786.992
296.536.109
64.272.540
232.263.570
18.402.586
7.591.134
8.619.428
8.619.428
2.071.719
120.304
752.703
511.386
7.388.575
48.427.572
27.722.557
22.098.370
(1.393.354)
1.768.060
24.768.320
(23.000.260)
373.786.992



YSICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO DO VALE EUROPEU

SICOOB EURO VALE
CNPJ: 82.133.182/0001-33

DEMONSTRAGAO DE SOBRAS OU PERDAS MENSAL

(Em Reais)
04/2025 03/2025 Varia¢do RS Var. %
INGRESSOS E RECEITAS DA INTERMEDIACAO FINANCEIRA 6.207.129 5.835.146 371.983 6%
Operagdes de Crédito 4.956.550 4.734.570 221.980 5%
Ingressos de Depdsitos Intercooperativos 936.628 817.762 118.866 15%
Resultado de Aplicagdes Interfinanceiras de Liquidez 288.076 259.503 28.573 11%
Resultado de Operagdes com Titulos e Valores Mobilidrios 25.875 23.311 2.563 11%
DISPENDIOS E DESPESAS DA INTERMEDIAGAO FINANCEIRA (3.638.844) (3.818.948) 180.104 -5%
Operagdes de Captagdo no Mercado (2.598.852) (2.324.286) (274.566) 12%
Operagdes de Empréstimos e Repasses (44.654) (45.379) 726 -2%
ProvisOes para Perdas Esperadas Associadas ao Risco de Crédito (995.339) (1.449.283) 453.944 -31%
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIAGAO FINANCEIRA 2.568.284 2.016.198 552.087 27%
OUTROS INGRESSOS E RECEITAS/DISPENDIOS E DESPESAS OPERACIONAIS (1.732.074) (1.535.467) (196.607) 13%
Ingressos e Receitas de Prestagdo de Servigos 438.334 404.017 34.317 8%
Rendas de Tarifas 130.728 139.020 (8.292) -6%
Dispéndios e Despesas de Pessoal (1.440.381) (1.304.444) (135.937) 10%
Outros Dispéndios e Despesas Administrativas (885.296) (864.557) (20.739) 2%
Dispéndios e Despesas Tributarias (14.786) (10.937) (3.849) 35%
Outros Ingressos e Receitas Operacionais 472.178 438.752 33.425 8%
Outros Dispéndios e Despesas Operacionais (432.851) (337.319) (95.532) 28%
PROVISOES (72.186) (52.996) (19.189) 36%
ProvisGes/Reversdes para Garantias Prestadas (72.186) (52.996) (19.189) 36%
RESULTADO OPERACIONAL 764.025 427.734 336.290 79%
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS - (7.066) 7.066 -100%
Lucros em TransagGes com Valores e Bens - 114 (114) -100%
(-) Perdas de Capital - (7.180) 7.180 -100%
SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTACAO E PARTICIPACOES 764.025 420.668 343.356 82%
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUICAO SOCIAL (2.001) (1.452) (549) 38%
Imposto de Renda Sobre Atos Ndo Cooperados (1.123) (813) (310) 38%
Contribuicdo Social Sobre Atos Ndo Cooperados (877) (639) (238) 37%
PARTICIPACOES NAS SOBRAS (169.407) - (169.407) -
SOBRAS OU PERDAS DO MES 592.617 419.216 173.401 41%

Cleiton Mathias Paulo
Diretor de Riscos e Compliance

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagao - CSC Processos Empresariais




