



COOPERATIVA DE CREDITO DO VALE EUROPEU  
SICOOB EURO VALE  
CNPJ: 82.133.182/0001-33  
BALANÇETO PATRIMONIAL  
(Em Reais)

	04/2025	03/2025
<b>ATIVO</b>	<b>374.648.605</b>	<b>373.786.992</b>
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>6.483.145</b>	<b>6.555.369</b>
<b>INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>	<b>363.577.928</b>	<b>362.596.639</b>
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	27.454.584	27.021.662
Títulos e Valores Mobiliários	7.918.398	7.865.906
Relações Interfinanceiras	<b>88.655.957</b>	<b>83.429.415</b>
Centralização Financeira	88.655.957	83.429.415
Operações de Crédito	236.713.161	240.825.765
Outros Ativos Financeiros	2.835.828	3.453.891
<b>ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS</b>	<b>35.200</b>	<b>33.273</b>
<b>OUTROS ATIVOS</b>	<b>1.388.322</b>	<b>1.482.792</b>
<b>IMOBILIZADO DE USO</b>	<b>7.980.982</b>	<b>7.870.648</b>
<b>INTANGÍVEL</b>	<b>225.999</b>	<b>225.999</b>
<b>(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES</b>	<b>(5.042.972)</b>	<b>(4.977.728)</b>
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>374.648.605</b>	<b>373.786.992</b>
<b>PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>374.648.605</b>	<b>373.786.992</b>
<b>DEPÓSITOS</b>	<b>296.459.860</b>	<b>296.536.109</b>
Depósitos à Vista	57.126.813	64.272.540
Depósitos à Prazo	239.333.048	232.263.570
<b>DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>	<b>18.491.790</b>	<b>18.402.586</b>
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	7.813.247	7.591.134
Relações Interfinanceiras	<b>8.518.179</b>	<b>8.619.428</b>
Repasses Interfinanceiros	8.518.179	8.619.428
Obrigações por Empréstimos e Repasses	2.040.524	2.071.719
Outros Passivos Financeiros	119.841	120.304
<b>PROVISÕES</b>	<b>824.889</b>	<b>752.703</b>
<b>OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS</b>	<b>550.039</b>	<b>511.386</b>
<b>OUTROS PASSIVOS</b>	<b>7.251.608</b>	<b>7.388.575</b>
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>48.709.741</b>	<b>48.427.572</b>
<b>CAPITAL SOCIAL</b>	<b>28.004.725</b>	<b>27.722.557</b>
<b>RESERVAS DE SOBRAS</b>	<b>22.098.370</b>	<b>22.098.370</b>
<b>SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS</b>	<b>(1.393.354)</b>	<b>(1.393.354)</b>
<b>CONTAS DE RESULTADO</b>	<b>2.360.677</b>	<b>1.768.060</b>
<b>RECEITAS</b>	<b>32.770.166</b>	<b>24.768.320</b>
<b>DESPESAS</b>	<b>(30.409.488)</b>	<b>(23.000.260)</b>
<b>TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>374.648.605</b>	<b>373.786.992</b>



COOPERATIVA DE CREDITO DO VALE EUROPEU  
SICOOB EURO VALE  
CNPJ: 82.133.182/0001-33  
DEMONSTRAÇÃO DE SOBRAS OU PERDAS MENSAL  
(Em Reais)

	04/2025	03/2025	Variação R\$	Var. %
<b>INGRESSOS E RECEITAS DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA</b>	<b>6.207.129</b>	<b>5.835.146</b>	<b>371.983</b>	<b>6%</b>
Operações de Crédito	4.956.550	4.734.570	221.980	5%
Ingressos de Depósitos Intercooperativos	936.628	817.762	118.866	15%
Resultado de Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	288.076	259.503	28.573	11%
Resultado de Operações com Títulos e Valores Mobiliários	25.875	23.311	2.563	11%
<b>DISPÊNDIOS E DESPESAS DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA</b>	<b>(3.638.844)</b>	<b>(3.818.948)</b>	<b>180.104</b>	<b>-5%</b>
Operações de Captação no Mercado	(2.598.852)	(2.324.286)	(274.566)	12%
Operações de Empréstimos e Repasses	(44.654)	(45.379)	726	-2%
Provisões para Perdas Esperadas Associadas ao Risco de Crédito	(995.339)	(1.449.283)	453.944	-31%
<b>RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA</b>	<b>2.568.284</b>	<b>2.016.198</b>	<b>552.087</b>	<b>27%</b>
<b>OUTROS INGRESSOS E RECEITAS/DISPÊNDIOS E DESPESAS OPERACIONAIS</b>	<b>(1.732.074)</b>	<b>(1.535.467)</b>	<b>(196.607)</b>	<b>13%</b>
Ingressos e Receitas de Prestação de Serviços	438.334	404.017	34.317	8%
Rendas de Tarifas	130.728	139.020	(8.292)	-6%
Dispêndios e Despesas de Pessoal	(1.440.381)	(1.304.444)	(135.937)	10%
Outros Dispêndios e Despesas Administrativas	(885.296)	(864.557)	(20.739)	2%
Dispêndios e Despesas Tributárias	(14.786)	(10.937)	(3.849)	35%
Outros Ingressos e Receitas Operacionais	472.178	438.752	33.425	8%
Outros Dispêndios e Despesas Operacionais	(432.851)	(337.319)	(95.532)	28%
<b>PROVISÕES</b>	<b>(72.186)</b>	<b>(52.996)</b>	<b>(19.189)</b>	<b>36%</b>
Provisões/Reversões para Garantias Prestadas	(72.186)	(52.996)	(19.189)	36%
<b>RESULTADO OPERACIONAL</b>	<b>764.025</b>	<b>427.734</b>	<b>336.290</b>	<b>79%</b>
<b>OUTRAS RECEITAS E DESPESAS</b>	-	<b>(7.066)</b>	<b>7.066</b>	<b>-100%</b>
Lucros em Transações com Valores e Bens	-	114	(114)	-100%
(-) Perdas de Capital	-	(7.180)	7.180	-100%
<b>SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTAÇÃO E PARTICIPAÇÕES</b>	<b>764.025</b>	<b>420.668</b>	<b>343.356</b>	<b>82%</b>
<b>IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL</b>	<b>(2.001)</b>	<b>(1.452)</b>	<b>(549)</b>	<b>38%</b>
Imposto de Renda Sobre Atos Não Cooperados	(1.123)	(813)	(310)	38%
Contribuição Social Sobre Atos Não Cooperados	(877)	(639)	(238)	37%
<b>PARTICIPAÇÕES NAS SOBRAS</b>	<b>(169.407)</b>	-	<b>(169.407)</b>	-
<b>SOBRAS OU PERDAS DO MÊS</b>	<b>592.617</b>	<b>419.216</b>	<b>173.401</b>	<b>41%</b>

Cleiton Mathias Paulo  
Diretor de Riscos e Compliance

Elaine Cristina Neto  
Contadora - CRC/MG 082.177-0